
Página 1 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 009/2022 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  2022002260  

Objeto  :  

Eventual e futura aquisição de nutrições enterais e formulas infantis para atendimento dos pacientes 

cadastrados pela Secretaria Municipal de Saúde, em tratamentos especiais, e que demandam tais 

produtos.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 09:30 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, reuniram-se na sala e os membros da Equipe de Apoio, 

RAQUEL DA LUZ FERREIRA, MAGDA TEREZINHA TORMIN, NEUSA MARIA SIQUEIRA, RODRIGO DE 

BRITO RODRIGUES , CAROLINE RODRIGUES MENDES , FERNANDA GOMES BRAZ , EDIOMAN ANTONIO 

GOMES DOS SANTOS, e a Procuradora Adjunta de Licitações TATIELLY DOS SANTOS ISSA , designados pelo 

Decreto nº 502, de 02/09/2021, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 

2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 497, , para realizar 

os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 009/2021, tipo menor preço por item.  

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram 

consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

CIRúGICA ALIANçA PRODUTOS 

HOSPITALARES. LTDA  
SIM  08.088.996/0001-40  ANA BEATRIZ LIMA  5867239 SSP/GO  

LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA ME  SIM  19.945.390/0001-09  
GERMANO ATAíDES 
FERNANDES MOTA  

3746204 DGPC/GO  

NTR HOSPITALAR LTDA  SIM  38.178.241/0001-06  
DEBORA RAQUEL DOS 

SANTOS LACERDA  
1801833 SSP - DF  

PRO-NUTRIR LTDA EPP  SIM  05.266.726/0001-94  
ALEXANDRE DE ARAÚJO 

SOUSA  
2350069 SSP-DF  

ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA  

SIM  29.511.026/0001-86  
ALINE TAVARES DO VALE 
BARBOSA REGO  

2943399-SSP-DF  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 

credenciados.  

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houve proposta que foi indeferida, passou-se, então, 

à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim 

classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: Trophic Fiber, Nutrison Soya Multifiber ou similar - 6.000 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  
NUTRO 

PREMIUM SOY  
R$ 58,00  R$ 348.000,00  Sim  

2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  PRODIET  R$ 58,28  R$ 349.680,00  Sim  

Item 2: Aptamil 1 ou similar - 800 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 28,86  R$ 23.088,00  Sim  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLÉ  R$ 30,00  R$ 24.000,00  Sim  

Item 3: Trophic Basic, Nutrison Soya ou similar - 6.000 Unid  



Página 2 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  
NUTRO 
PREMIUM SOY  

R$ 58,00  R$ 348.000,00  Sim  

2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  PRODIET  R$ 58,24  R$ 349.440,00  Sim  

3  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 104,27  R$ 625.620,00  Sim  

Item 4: Pregomin Pepti - 1.200 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 110,00  R$ 132.000,00  Sim  

2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  NESTLE  R$ 138,27  R$ 165.924,00  Sim  

3  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLE  R$ 180,00  R$ 216.000,00  Sim  

Item 5: Neocate LCP - 800 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 190,00  R$ 152.000,00  Sim  

2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  NESTLE  R$ 205,80  R$ 164.640,00  Sim  

3  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLE  R$ 214,00  R$ 171.200,00  Sim  

Item 6: Peptamem Junior pó - 400 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  NESTLE  R$ 109,90  R$ 43.960,00  Sim  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLE  R$ 155,00  R$ 62.000,00  Sim  

Item 7: Aptamil pepti - 200 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 57,23  R$ 11.446,00  Sim  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLE  R$ 218,00  R$ 43.600,00  Sim  

Item 8: Aptamil 2 ou similar - 800 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLE  R$ 30,00  R$ 24.000,00  Sim  

2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 30,50  R$ 24.400,00  Sim  

Item 9: Neo Advance - 350 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 230,45  R$ 80.657,50  Sim  

Indeferida  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLE  

R$ 214,00 o 
objeto não 

atende a 

especificação  

R$ 74.900,00  Não  

Item 10: Fortini ou similar - 3.000 Unid  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  PRODEIT  R$ 45,12  R$ 135.360,00  Sim  

2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  NESTLE  R$ 50,10  R$ 150.300,00  Sim  

3  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  DANONE  R$ 56,63  R$ 169.890,00  Sim  

4  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  NESTLE  R$ 68,00  R$ 204.000,00  Não  

5 - Dos Lances por item  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas 

que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a 

inauguração das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: Trophic Fiber, Nutrison Soya Multifiber ou similar - 6.000 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 57,00  

1ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 57,90  

2ª  Desistente  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 57,90  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  



Página 3 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 56,00  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 56,00  

2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 57,90  

5. 2 - Lances do Item 2: Aptamil 1 ou similar - 800 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 27,99  

1ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 28,00  

2ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 26,99  

2ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 27,00  

3ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 26,89  

3ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 26,90  

4ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 26,79  

4ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 26,80  

5ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 26,69  

5ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 26,70  

6ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 26,40  

6ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 26,50  

7ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 26,10  

7ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 26,20  

8ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,90  

8ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 26,00  

9ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,70  

9ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,80  

10ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,40  

10ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,50  

11ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,10  

11ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,20  

12ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 24,90  

12ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,00  

13ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 24,70  

13ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 24,80  

14ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 24,30  

14ª  2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 24,40  

15ª  1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 24,00  

15ª  Desistente  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 24,30  

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 24,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 24,00  

2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 24,30  

5. 3 - Lances do Item 3: Trophic Basic, Nutrison Soya ou similar - 6.000 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 57,00  

1ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 57,50  

1ª  Desistente  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 104,27  

2ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 56,50  

2ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 56,90  

3ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 56,00  

3ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 56,40  

4ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 55,50  

4ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 55,90  

5ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 55,00  

5ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 55,30  



Página 4 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

6ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 54,50  

6ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 54,95  

7ª  1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 54,20  

7ª  2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 54,40  

8ª  Desistente  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 54,40  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 54,20  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 54,20  

2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 54,40  

3  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 104,27  

5. 4 - Lances do Item 4: Pregomin Pepti - 1.200 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 138,27  

1ª  Desistente  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 180,00  

5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 108,00  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 108,00  

2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 138,27  

3  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 180,00  

5. 5 - Lances do Item 5: Neocate LCP - 800 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 184,00  

1ª  2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 185,00  

1ª  Desistente  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 214,00  

2ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 183,00  

2ª  2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 183,75  

3ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 181,00  

3ª  2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 182,00  

4ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 178,00  

4ª  2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 179,00  

5ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 174,00  

5ª  2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 175,00  

6ª  Desistente  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 175,00  

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 170,00  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 214,00  

3  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 170,00  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 170,00  

2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 170,00  

3  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 214,00  

5. 6 - Lances do Item 6: Peptamem Junior pó - 400 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  



Página 5 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

1ª  Desistente  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 155,00  

5. 6a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 6 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 109,00  

5. 6b - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 109,00  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 155,00  

5. 7 - Lances do Item 7: Aptamil pepti - 200 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 218,00  

5. 7a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 7 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 55,00  

5. 7b - Classificação Provisória do item n° 7  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 55,00  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 218,00  

5. 8 - Lances do Item 8: Aptamil 2 ou similar - 800 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 28,00  

1ª  2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 29,00  

2ª  1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 26,00  

2ª  2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 27,00  

3ª  1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,40  

3ª  2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,45  

4ª  Desistente  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,45  

5. 8a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 8 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,40  

5. 8b - Classificação Provisória do item n° 8  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,40  

2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,45  

5. 9 - Lances do Item 9: Neo Advance - 350 Unid  
Tendo em vista que somente um licitante apresentou proposta, e considerando a impossibilidade de se repetir o 

certame, não houve a etapa de lances, passando o Pregoeiro para a fase de negociação.  

5. 9a - Rodada de Negociação  
Como não houve a etapa de lances, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 9 passando-se 

para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 220,00  

5. 9b - Classificação Provisória do item n° 9  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 220,00  

5. 10 - Lances do Item 10: Fortini ou similar - 3.000 Unid  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 43,00  



Página 6 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

1ª  2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 44,00  

1ª  3  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 45,00  

2ª  1  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 41,40  

2ª  2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 41,50  

2ª  3  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 42,00  

3ª  1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 40,90  

3ª  2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 41,00  

3ª  Desistente  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 41,40  

4ª  1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 40,00  

4ª  Desistente  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 40,90  

5. 10a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase em relação ao item 10 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 40,00  

5. 10b - Classificação Provisória do item n° 10  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 40,00  

2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 40,90  

3  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 41,40  

4  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 68,00  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 

documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas vencedoras habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: Trophic Fiber, Nutrison Soya Multifiber ou similar - 6.000 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 56,00  R$ 336.000,00  

2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 57,90  R$ 347.400,00  

Item 2: Aptamil 1 ou similar - 800 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 24,00  R$ 19.200,00  

2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 24,30  R$ 19.440,00  

Item 3: Trophic Basic, Nutrison Soya ou similar - 6.000 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  NTR HOSPITALAR LTDA  38.178.241/0001-06  R$ 54,20  R$ 325.200,00  

2  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 54,40  R$ 326.400,00  

3  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 104,27  R$ 625.620,00  

Item 4: Pregomin Pepti - 1.200 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 108,00  R$ 129.600,00  

2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 138,27  R$ 165.924,00  

3  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 180,00  R$ 216.000,00  

Item 5: Neocate LCP - 800 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 170,00  R$ 136.000,00  

2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 170,00  R$ 136.000,00  

3  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 214,00  R$ 171.200,00  

Item 6: Peptamem Junior pó - 400 Unid  



Página 7 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 109,00  R$ 43.600,00  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 155,00  R$ 62.000,00  

Item 7: Aptamil pepti - 200 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 55,00  R$ 11.000,00  

2  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 218,00  R$ 43.600,00  

Item 8: Aptamil 2 ou similar - 800 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 25,40  R$ 20.320,00  

2  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 25,45  R$ 20.360,00  

Item 9: Neo Advance - 350 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 220,00  R$ 77.000,00  

Item 10: Fortini ou similar - 3.000 Unid  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  08.088.996/0001-40  R$ 40,00  R$ 120.000,00  

2  PRO-NUTRIR LTDA EPP  05.266.726/0001-94  R$ 40,90  R$ 122.700,00  

3  ÍBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  29.511.026/0001-86  R$ 41,40  R$ 124.200,00  

4  Link Home Distribuidora LTDA ME  19.945.390/0001-09  R$ 68,00  R$ 204.000,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 

procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores 

da licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL DO 

LANCE  

1  
Trophic Fiber, Nutrison 
Soya Multifiber ou similar  

NUTRO 

PREMIUM 

SOY  

6000  UNID  
NTR HOSPITALAR 
LTDA  

38.178.241/0001-06  R$ 56,00  R$ 336.000,00  

2  Aptamil 1 ou similar  NESTLÉ  800  UNID  

Link Home 

Distribuidora LTDA 

ME  

19.945.390/0001-09  R$ 24,00  R$ 19.200,00  

3  
Trophic Basic, Nutrison 

Soya ou similar  

NUTRO 
PREMIUM 

SOY  

6000  UNID  
NTR HOSPITALAR 

LTDA  
38.178.241/0001-06  R$ 54,20  R$ 325.200,00  

4  Pregomin Pepti  DANONE  1200  UNID  

Cirúgica Aliança 

Produtos Hospitalares. 

Ltda  

08.088.996/0001-40  R$ 108,00  R$ 129.600,00  

5  Neocate LCP  DANONE  800  UNID  

Cirúgica Aliança 

Produtos Hospitalares. 
Ltda  

08.088.996/0001-40  R$ 170,00  R$ 136.000,00  

6  Peptamem Junior pó  NESTLE  400  UNID  
PRO-NUTRIR LTDA 

EPP  
05.266.726/0001-94  R$ 109,00  R$ 43.600,00  

7  Aptamil pepti  DANONE  200  UNID  

Cirúgica Aliança 

Produtos Hospitalares. 
Ltda  

08.088.996/0001-40  R$ 55,00  R$ 11.000,00  

8  Aptamil 2 ou similar  NESTLE  800  UNID  

Link Home 

Distribuidora LTDA 

ME  

19.945.390/0001-09  R$ 25,40  R$ 20.320,00  

9  Neo Advance  DANONE  350  UNID  Cirúgica Aliança 08.088.996/0001-40  R$ 220,00  R$ 77.000,00  



Página 8 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

Produtos Hospitalares. 

Ltda  

10  Fortini ou similar  DANONE  3000  UNID  
Cirúgica Aliança 
Produtos Hospitalares. 

Ltda  

08.088.996/0001-40  R$ 40,00  R$ 120.000,00  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
não houve ocrrecia nesta sessão.  

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

 

EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS  
Equipe de Apoio  

 

TATIELLY DOS SANTOS ISSA  
Procuradora Adjunra de Licitações  

 

RAQUEL DA LUZ FERREIRA  
Equipe de Apoio  

 

MAGDA TEREZINHA TORMIN  
Equipe de Apoio  

 

NEUSA MARIA SIQUEIRA  
Equipe de Apoio  

 

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES  
Equipe de Apoio  

 

CAROLINE RODRIGUES MENDES  
Equipe de Apoio  



Página 9 de 9 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

 

FERNANDA GOMES BRAZ  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Cirúgica Aliança Produtos Hospitalares. Ltda  
Ana Beatriz Lima  

 

 

Link Home Distribuidora Ltda Me  
Germano Ataídes Fernandes Mota  

 

 

Ntr Hospitalar Ltda  
Debora Raquel dos Santos Lacerda  

 

 

Pro-nutrir Ltda Epp  
Alexandre de Araújo Sousa  

 

 

Íbex Comercial de Alimentos Ltda  
Aline Tavares do Vale Barbosa Rego  


